8

	[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года                                                                                            № 182
с. Сюмси
Об изменении типа, наименования муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»  и утверждении Устава

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и на основании решения Сюмсинского районного Совета депутатов от 07 апреля 2011 года №15 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сюмсинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Сюмсинского района и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики  постановляет:
1. Изменить    тип,     наименование   муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа» на тип,  наименование  муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа».
2. Сохранить штатную численность муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа».
3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа».
4. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа» Альматову Павлу Анатольевичу зарегистрировать Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа» в Межрайонной   инспекции   Федеральной   налоговой   службе   Российской Федерации № 11 по Удмуртской Республике.
5. Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»:
- внести в трудовой договор с директором муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа», изменения в соответствии с трудовым законодательством;
-  подготовить изменения в муниципальные правовые акты в связи с изменением наименования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа»,
          7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» определить перечень особо ценного движимого имущества.
8. Признать    утратившими    силу:
          постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»   от 22 декабря 2014 года № 863/13 «Об изменении типа, наименования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сюмсинская детско-юношеская  спортивная школа» и утверждении Устава»;
          постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»   от 27 декабря 2018 года № 579 «О внесении изменений в Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»;
          постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  от 27 июня 2019 года № 270/5 «О внесении изменения в Устав муниципального казённого образовательного учреждения  дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»;
          постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  от 14 мая 2021 года № 191 «О внесении изменения в Устав муниципального казённого образовательного учреждения  дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»;
          постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  от 31 января 2022 года № 65 «О внесении изменений в Устав муниципального казённого образовательного учреждения  дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»;
          9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника   Управления   образования    Администрации    муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района                                                                    П.П. Кудрявцев

2

image1.png